
BOTE FÜR TIROL
Stück 32 / 201. Jahrgang / 2020

Kundgemacht am 12. August 2020

Nr. 379 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für
die Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in Zams
für die Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohnungs -
GmbH

Nr. 380 Offenes Verfahren: Generalunternehmerarbei-
ten für ein Bauvorhaben der „TIGEWOSI“, Tiroler Ge-
meinnützigen Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft
mbH in Schwaz

Nr. 381 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten für den
Neubau Bürogebäude Kufgem in Zirl

Nr. 382 Offenes Verfahren: Aluminiumfenster, -portale
und Sonnenschutz für den Neubau Bürogebäude Kuf-
gem in Zirl

Nr. 383 Berichtigung eines Verhandlungsverfahrens:
Architekturplanung, Technisch- geschäftliche Oberlei-
tung und BIM Gesamtkoordination für die Tirol Kliniken
GmbH

Nr. 384 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten, Zu- und
Umbauarbeiten sowie Adaptierungsarbeiten der ehema-
ligen Europahauptschule in Hall

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 371 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler 
Landesregierung

Nr. 372 Verordnung der Landesregierung vom 5. August
2020 mit der das Umlegungsverfahren „Wattnerstraße“
in der Gemeinde Baumkirchen abgeschlossen wird

Nr. 373 Verordnung der Landesregierung vom 5. August
2020 mit der das Umlegungsverfahren „Lachäcker“ in der
Stadtgemeinde Landeck abgeschlossen wird

Nr. 374 Verordnung der Landesregierung vom 4. August
2020 mit der das Umlegungsverfahren „Gigglberg“ in der
Gemeinde Inzing abgeschlossen wird

Nr. 375 Kundmachung über das Erlöschen der Befugnis
eines Ziviltechnikers

Nr. 376 Verlautbarung, Werttarif für Hausgeflügel im
zweiten Halbjahr 2020

Nr. 377 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine 
in den Monaten August und September 2020

Nr. 378 Interessensbekundungsverfahren: Betreiber -
suche für ein Breitbandnetz für die Gemeinde St. Jakob
in Haus 

Amtlicher Teil

Nr. 371 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Kufstein; Amtsärztin/Amts-
arzt, 40 bzw. 20 Wochenstunden, bei einem Beschäfti-
gungsausmaß von 40 Wochenstunden € 4.172,40 brut-
to/Monat und bei 20 Wochenstunden € 2.086,20 brutto/
Monat, Bewerbungsfrist 30. August 2020, (OrgP-70-
2020/117).

• Bezirkshauptmannschaft Kufstein; Logopädin/Logo-
päde, 20 Wochenstunden, € 1.296,95 brutto/Monat, Be-
werbungsfrist 30. August 2020 (OrgP-70-2020/93).

• Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landes-
sanitätsdirektion; Sozialer Fachdienst, 20 Wochen-
stunden, € 1.296,95 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 23.
August 2020 (OrgP-70-2020/94).

• Amt der Tiroler Landesregierung, Baubezirksamt
Reutte; Handwerkliche Fachkraft mit Erschwernis, 40
Wochenstunden, € 2.091,10 brutto/Monat, Bewerbungs-
frist 31. August 2020 (OrgP-70-2020/130).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-
Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge-
schäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibun-
gen zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 6. August 2020
Für die Landesregierung: MMag. Dr. Wiener, LL.M.

Nr. 372 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-305/1/36-2020

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 5. August 2020 

mit der das Umlegungsverfahren „Wattnerstraße“ 
in der Gemeinde Baumkirchen abgeschlossen wird

Aufgrund des § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgeset-
zes 2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, wird ver-
ordnet:

§ 1
Abschluss

Das mit Verordnung der Landesregierung als Umlegungs-
behörde vom 5. Februar 2018, Bote für Tirol Nr. 136/2018,
eingeleitete Umlegungsverfahren wird abgeschlossen.

Amtssigniert. SID2020082030640
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Gemäß § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, ist hinsichtlich
nachfolgender Grundstücke in der KG 81003 Baumkirchen,
Bezirksgericht Hall, die Anmerkung der Baulandumlegung
gem. § 78 Abs. 8 erster Satz TROG 2016 von Amts wegen zu
löschen: EZ 499 – Gste. 1197/1, 1199/5, EZ 516 – Gste. 888,
890, 896.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Boten für Tirol in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der
Amtstafel der Gemeinde Baumkirchen und auf der Internetseite
des Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 373 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-614/3/78-2020

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 5 August 2020 

mit der das Umlegungsverfahren „Lachäcker“ 
in der Stadtgemeinde Landeck abgeschlossen wird

Aufgrund des § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, wird verordnet:

§ 1
Abschluss

Das mit Verordnung der Landesregierung als Umlegungs-
behörde vom 15. September 2015, Bote für Tirol Nr. 826/2015,
eingeleitete Umlegungsverfahren wird abgeschlossen.

Gemäß § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, ist hinsichtlich
nachfolgender Grundstücke in der KG 84007 Landeck, Be-
zirksgericht Landeck, die Anmerkung der Baulandumlegung
gem. § 78 Abs. 8 erster Satz TROG 2016 von Amts wegen zu
löschen: EZ 267 – Gste. 1258, 1259, 1260, EZ 422 – Gste.
1250/1, 1251/1, EZ 479 – Gst. 1257, EZ 1197 – Gst. 1226/1,
EZ 1198 – Gste. 1226/74, 1266/1, EZ 90003 – Gste. 1254,
1253.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Boten für Tirol in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der
Amtstafel der Stadtgemeinde Landeck und auf der Internetsei-
te des Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 374 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-319/3/33-2020

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 4. August 2020 

mit der das Umlegungsverfahren „Gigglberg“ 
in der Gemeinde Inzing abgeschlossen wird

Aufgrund des § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, wird verordnet:

§ 1
Abschluss

Das mit Verordnung der Landesregierung als Umlegungs-
behörde vom 1. April 2019, Bote für Tirol Nr. 438/2019, einge-
leitete Umlegungsverfahren wird abgeschlossen.

Gemäß § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, ist hinsichtlich
nachfolgender Grundstücke in der KG 81303 Inzing, Bezirks-
gericht Telfs, die Anmerkung der Baulandumlegung gem. § 78
Abs. 8 erster Satz TROG 2016 von Amts wegen zu löschen:
EZ 1609 – Gste. 1458/9, EZ 1612 – Gste. 1458/6, EZ 1613 –
Gst. 1458/7, EZ 1614 – Gst. 1458/8.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Boten für Tirol in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der
Amtstafel der Gemeinde Inzing und auf der Internetseite des
Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 375 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT2349

KUNDMACHUNG
über das Erlöschen der 

Befugnis eines Ziviltechnikers

Gemäß § 16 Abs. 1 Z. 1 und Abs. 3 und 10 des Ziviltech-
nikergesetzes 2019, BGBL. Nr. 29/2019 , wird kundgemacht:

Die Ziviltechnikerbefugnis des Herrn Dipl.-Ing. Mario 
Zacher, wh. in 6108 Scharnitz, Oberdorf 548b für das Fach -
gebiet Architektur, ist "durch den Verzicht auf die Befugnis" ge-
mäß § 16 Abs. 1 Z. 1 Ziviltechnikergesetz 2019, mit Wirkung
vom 9. Juli 2020, gemäß Bescheid des Bundesministeriums
für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort, Zl. 2020-0.434.557
vom 13. Juli 2020 erloschen.

Innsbruck, 4. August 2020
Für den Landeshauptmann: Dipl.-Ing. Müller

Nr. 376 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/94-2020

VERLAUTBARUNG
Werttarif für Hausgeflügel 
im zweiten Halbjahr 2020

Gemäß § 52a Abs. 2 des Tierseuchengesetzes vom 6. Au-
gust 1909, RGBl. Nr. 177/1909 in der Fassung BGBl. Nr. I Nr.
80/2013, wird der Werttarif für über behördliche Anordnung
getötetes oder infolge einer behördlich angeordneten Imp-
fung verendetes Hausgeflügel für das zweite Halbjahr 2020
wie folgt festgesetzt (Nettopreise):

TARIFE FÜR DAS 2. HALBJAHR 2020

Hühne r

1. bis 30. Wochen

a) Wirtschaftsrassen und sonstige Rassen (ungeimpft) pro
Stück unsortiert E 0,55

sobald das Geschlecht erkennbar ist, sind männliche Tiere
dieser Kategorie wie Masthühner, weibliche wie unter Rubrik
„weiblich“ zu bewerten

weiblich E 1,09 plus E 0,25 pro angefangene Woche,

b) Legehybriden (Marek geimpft) pro Stück unsortiert E0,73
sobald das Geschlecht erkennbar ist, sind männliche Tiere

dieser Kategorie wie Masthühner, weibliche wie unter Rubrik
„weiblich“ zu bewerten

weiblich € 1,45 plus € 0,25 pro angefangene Woche,

STÜCK  3 2 284 M ITTWOCH ,  1 2 .  AUGUST  2 0 2 0



c) Legehybrid-Elterntiere pro Stück männlich oder weiblich
E 5,81 plus E 0,29 pro angefangene Woche,

d) Masthybrid-Elterntiere pro Stück männlich oder weiblich
E 4,– plus E 0,36 pro angefangene Woche,

e) Jungmasthühner bis 5. Woche einschließlich pro Stück
E 0,36 plus E 0,26 pro angefangene Woche

ab Beginn der 6. Woche pro kg lebend E 1,31,

2. 31. bis 40. Woche

pro Stück wie Wert mit 30 Wochen a), b), c) und d) gleich-
bleibend,

3. ab 41. Woche

pro Stück wie Wert mit 40 Wochen, abzüglich
a) Wirtschaftsrassen pro Stück E 0,28 pro angefangene

 Woche, mindestens jedoch E 0,80 Stückwert,
b) Legehybriden pro Stück E 0,28 pro angefangene Woche,

mindestens jedoch E 0,73 Stückwert,
c) Legehybrid-Elterntiere pro Stück E0,65 pro angefan gene

Woche, mindestens jedoch E 1,16 Stückwert,
d) Masthybrid-Elterntiere pro Stück E0,67 pro angefan gene

Woche, mindestens jedoch E 2,54 Stückwert.

T r u t h ü h n e r

1. Elterntieraufzucht:

a) bis einschließlich 35. Woche pro Stück € 10,17 plus E 2,91
pro angefangene Woche,

b) 36. Woche bis einschließlich 44. Woche pro Stück E 109,01
gleichbleibend,

c) ab 45. Woche pro Stück E 109,01 minus E 3,63 pro wei-
tere angefangene Woche,

Mindestwert jedoch E 2,33 je kg Lebendgewicht.

2. Masttruthühner:

a) bis 12. Woche pro Stück E 2,83 plus E 0,87 pro ange-
fangene Woche,

b) ab 13. Woche pro kg lebend E 1,45.

Gän s e

1. Aufzucht:

a) bis einschließlich 8. Woche pro Stück E 5,09 plus E 0,44
pro angefangene Woche,

b) ab 9. Woche bis 1 Jahr pro Stück E 7,99 plus E 0,25 pro
angefangene Woche,

c) in der 1. Legeperiode pro Stück E 19,62,
d) bis Ende der 2. Legeperiode pro Stück E 14,53,
e) bis Ende der 3. Legeperiode pro Stück E 9,45,
f) nach der 3. Legeperiode pro Stück E 5,81.

2. Mastgänse:

a) bis einschließlich 8. Woche pro Stück E 4,72 plus E 0,58
pro angefangene Woche,

b) ab 9. Woche pro kg lebend E 3,63.

E n t e n

1. Aufzucht:

a) bis einschließlich 6. Woche pro Stück E 1,60 plus E 0,36
pro angefangene Woche,

b) ab 7. Woche bis einschließlich 30. Woche pro Stück
E 3,63 plus E 0,22 pro angefangene Woche,

c) ab 31. Woche bis einschließlich 40. Woche pro Stück
E 8,72 gleichbleibend,

d) ab 41. Woche pro Stück E 8,72 minus E 0,25 pro wei -
tere angefangene Woche,

Mindestwert E 1,45 je kg Lebendgewicht.

2. Mastenten:

a) bis einschließlich 6. Woche pro Stück E 1,45 plus E 0,44
pro angefangene Woche,

b) ab 7. Woche pro kg lebend € 1,89.
Für Geflügel aus biologischer Haltung ist ein Zuschlag von

50 % zu gewähren.
Es ist ein allgemeiner Zuschlag von 17,12 % aufgrund der

gestiegenen Futterkosten zu gewähren.
Diese Tarife enthalten keine Umsatzsteuer.

Innsbruck, 5. August 2020
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 377 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/95-2020

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Schlachtschweine 
in den Monaten August und September 2020

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für die Monate August und September 2020 mit 
€ 2,50 pro kg (Nettopreis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgt nach Anhören der
Landwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung des
pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 5. August 2020
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 378 • Gemeinde St. Jakob in Haus 

I N TERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN

Betreibersuche für ein Breitbandnetz

Die Gemeinde St. Jakob in Haus nimmt an der Breitband-
initiative des Landes Tirol teil und sucht für ihr im Aufbau be-
findliches bzw. z.T. bereits errichtetes passives Breitbandnetz
Netzbetreiber nach dem Modell Passives Sharing (https://
www.tirol.gv.at/breitband).

Jeder, der daran Interesse hat, kann hierfür beim Gemein-
deamt St. Jakob in Haus, Dorf 11, 6392 St. Jakob in Haus bis
zum Freitag, 11. September 2020 sein Interesse schriftlich be-
kunden. Die Kriterien und Zulassungsvoraussetzungen, die
Beschreibung des Netzes und der Leistungen werden nach
Anfrage beim Gemeindeamt den Interessierten bekannt gege-
ben.

St. Jakob in Haus, 6. August 2020
Der Bürgermeister: Leonhard Niedermoser

Nr. 379 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n ich t  dem BVergG unterwor fen

Baumeisterarbeiten für die Errichtung 
einer Passivhaus-Wohnanlage in Zams 
mit 12 Mietwohnungen + 14 TG-Plätzen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: ZAMS (ZA 17/18) - Gebr. Egg,

Baumeister.

M I TTWOCH ,  1 2 .  AUGUST  2 0 2 0 285 STÜCK  3 2



Erfüllungsort: 6511 Zams.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Spätester Abgabetermin: 2. September 2020, 15.00 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 2217+2218.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=117

Innsbruck, 4. August 2020

Nr. 380 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft mbH.

OFFENES  VERFAHREN

Generalunternehmerarbeiten

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft mbH., mit dem Sitz in 6020 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt obenstehende Arbeiten für das
BV Schwaz, Archengasse (1662), Wohnanlage mit 12 Woh-
nungen (Aufstockung und Neubau) offen aus.

Die Angebotsunterlagen können ab 3. August 2020 über die
Internetseite www.ausschreibung.at bezogen werden. 
Angebotsfrist: 25. August 2020, 10.30 Uhr, im Bürogebäu-

de der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zi. 310.
Innsbruck, 4. August 2020

Der Geschäftsführer: Dir. Ing. Franz Mariacher

Nr. 381 • Stadtwerke Kufstein GmbH

OFFENES  VERFAHREN
im Unterschwel lenbere ich

Trockenbauarbeiten

Bauvorhaben: Neubau Bürogebäude Kufgem in Zirl.
Sektorenauftraggeber: Stadtwerke Kufstein GmbH, Fi-

schergries 2, 6330 Kufstein.
Projektleitung und Ausschreibung: Baumanagement

Greiderer GmbH, Tiroler Straße 19, 9900 Lienz.
Ausführungszeitraum: September 2020 bis Mai 2022.
Ausschreibungsunterlagen: Diese können schriftlich und

kostenlos bei der ausschreibenden Stelle Baumanagement 
Greiderer GmbH, Tiroler Straße 19, 9900 Lienz, E-Mail: office@
bmst-greiderer.at bestellt werden. Die Ausschreibungsunter -
lagen werden dann per E-Mail zugestellt.
Beginn der Abholfrist: Mittwoch, 12. August 2020.
Ende der Abholfrist: Mittwoch, 26. August 2020.
Angebotsabgabetermin: Donnerstag, 17. September

2020 bis 12 Uhr.
Angebotsabgabeort:Stadtwerke Kufstein GmbH, Fischer-

gries 2, 6330 Kufstein.
Zuschlagsfrist: Drei Monate ab Angebotseröffnung.

Lienz, 6. August 2020

Nr. 382 • Stadtwerke Kufstein GmbH

OFFENES  VERFAHREN
im Unterschwel lenbere ich

Aluminiumfenster, -portale und Sonnenschutz

Bauvorhaben: Neubau Bürogebäude Kufgem in Zirl.
Sektorenauftraggeber: Stadtwerke Kufstein GmbH, Fi-

schergries 2, 6330 Kufstein.
Projektleitung und Ausschreibung: Baumanagement

Greiderer GmbH, Tiroler Straße 19, 9900 Lienz.

Ausführungszeitraum: September 2020 bis Mai 2022.
Ausschreibungsunterlagen: Diese können schriftlich und

kostenlos bei der ausschreibenden Stelle Baumanagement 
Greiderer GmbH, Tiroler Straße 19, 9900 Lienz, E-Mail: office@
bmst-greiderer.at bestellt werden. Die Ausschreibungsunter -
lagen werden dann per E-Mail zugestellt.
Beginn der Abholfrist: Mittwoch, 12. August 2020.
Ende der Abholfrist: Mittwoch, 26. August 2020.
Angebotsabgabetermin: Donnerstag, 17. September

2020 bis 12 Uhr.
Angebotsabgabeort:Stadtwerke Kufstein GmbH, Fischer-

gries 2, 6330 Kufstein.
Zuschlagsfrist: Drei Monate ab Angebotseröffnung.

Lienz, 6. August 2020

Nr. 383 • Tirol Kliniken GmbH

VERHANDLUNGSVERFAHREN/BERICHTIGUNG

m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im Oberschwel lenbere ich  gemäß BVergG

Architekturplanung, Technisch- geschäftliche 
Oberleitung und BIM Gesamtkoordination

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH - Bau und Technik.
Auftragsbezeichnung: Architekturplanung, Technisch-

geschäftliche Oberleitung und BIM Gesamtkoordination.
Beschreibung: Errichtung eines Neubaus zur Unter-

bringung von Psychiatrischen Stationen am Areal des LKH 
Hall in Tirol, bestehend aus 3 Psychiatrischen Stationsbere-
ichen mit UbG-Bereichen und einer Intermediärstation.

Es ist beabsichtigt, mit sech bis acht Teilnehmern in ein 
Verhandlungsverfahren einzutreten, die Reihung der Teil-
nehmer ergibt sich aus den beiliegenden Auswahlkriterien.
Erfüllungsort: Hall in Tirol.
Erfüllungszeitraum: 2020 bis 2024.
Abgabedatum: 27. August 2020, 12 Uhr.
CPV-Codes: 71240000-2.
Projektnummer: LKH Hall in Tirol - Neubau Haus 2.
Auskünfte und Unterlagen: https://tirol-kliniken.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=181

Innsbruck, 5. August 2020

Nr. 384 •Stadtgemeinde Hall

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

g emäß  § 4 7  B v e rG

Baumeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: Stadtgemeinde Hall, Oberer
Stadtplatz 1 – 2, 6060 Hall in Tirol.
Bauvorhaben: Baumeisterarbeiten, Zu- und Umbauarbei-

ten Adaptierungsarbeiten ehemalige Europahauptschule in
Hall, Bachlechnerstr 2 / Krippgasse 5.
Teilangebote: nicht zulässig.
Abholung der Unterlagen: 17. August 2020 im Büro

Sponring Engineering.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen werden vom Büro

Sponring Engineering, Gewerbepark 3, Top 21 in 6068 Mils,
nach schriftlicher Anforderung, per E-Mail versendet. Fragen
sind schriftlich zwischen 8 bis 12 Uhr an das Büro Sponring
Engineering, per E-Mail info@sponring-engineering.at, zu
richten.

STÜCK  3 2 286 M ITTWOCH ,  1 2 .  AUGUST  2 0 2 0



Ende der Angebotsfrist: Angebotsabgabe 31. August
2020 bis 10 Uhr, keine Angebotseröffnung vorgesehen.
Ausführungsbeginn der Arbeiten: 1. Oktober 2020.
Fertigstellung der Arbeiten: April 2021.
Abgabeort: Sponring Engineering, Ing. Gerhard Spon-

ring, Gewerbepark 3 / Top 21, 6068 Mils.
Art der Angebotsabgabe: Papierform und Datenträger

nach ÖN A2063.
Hall, 17. Juni 2020

Für die Stadtgemeinde Hall

Bauamtsleiter Ing. Peter Angerer

Tel. 05223/5845-266, E-Mail: peter.angerer@stadthall.at

M ITTWOCH ,  1 2 .  AUGUST  2 0 2 0 287 STÜCK  3 2







Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-08-11T08:57:34+0200
	SID2020082030640




